
1 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

 

V souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“) Vám tímto dáváme na vědomí zahájení zjednodušeného podlimitního řízení na podlimitní veřejnou 

zakázku „Zhotovení projektové dokumentace a autorský dozor k akci Vybudování urgentního příjmu“ 

(CPV 71000000-8 - Architektonické, stavební a technické a inspekční služby; CPV 71242000-6 - Příprava 

návrhů a projektů, odhad nákladů, CPV 71251000-2 – Architektonické služby a stavební dozor, CPV 

71300000-1 – Technicko–inženýrské služby, CPV 71320000-7 – Technické projektování) pro Nemocnici 

Třinec, příspěvkovou organizaci. Tato výzva je zároveň výzvou k prokázání splnění kvalifikace v souladu se 

ZZVZ a zadávací dokumentací.  

 

1. Zadavatel 

Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

IČ 00534242 

zast. Ing. Jiřím Veverkou, ředitelem 

profil zadavatele: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html 

 

2. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou (na základě smluvního zastoupení) zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení je JUDr. 

Rita Kubicová, advokátka, se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 

71332529, která je zadavatelem zmocněna ke všem úkonům souvisejícím s tímto zadávacím řízením.  

Kontaktní údaje: 

e-mail: vzakazky@advokatkakubicova.eu  

telefon: +420 608 831 124 

 

3. Druh a předmět veřejné zakázky, předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

 

Druh veřejné zakázky – služby (ust. § 14 odst. 2 ZZVZ). 

 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace stavby „Vybudování urgentního 

příjmu“ (dále též jako „PD“ nebo „projektové dokumentace“), na základě studie zpracované společností 

CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o., se sídlem Kafkova 1064/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 05725674 

(Příloha č. 7 této Výzvy) a na základě upřesnění uvedeného v Příloze č. 8 této Výzvy – Upřesnění – projekt 

„Urgentní příjem“, kde výslednou dokumentací bude PD pro provádění stavby a PD interiérů a vybavení (tj. 

zejména nábytku a veškerého vybavení, IT, zdravotnické technologie a informačního systému). Předmětem 

veřejné zakázky bude i kompletní zajištění inženýrské činnosti včetně všech souvisejících prací dále 

specifikovaných, tj. zajištění stavebního povolení stavby, včetně inženýrské činnosti, soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr a položkového rozpočtu, součinnosti při zadávacím řízení 

veřejné zakázky na realizaci předmětných stavebních prací a dodávek, výkon autorského dozoru během 

realizace stavební akce „Vybudování urgentního příjmu“.  

 

Předpokládané investiční náklady na stavbu činí 105,5 mil.  Kč bez DPH. 

 

Zadavatel upozorňuje, že v žádné části dodavatelem zpracované projektové dokumentace nesmí být uveden 

žádný přímý nebo nepřímý odkaz na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu. Porušením této povinnost by mohlo dojít 

ke zvýhodnění nebo znevýhodnění určitých dodavatelů nebo výrobků. Takový odkaz lze použít pouze v 

případě, pokud stanovení technických podmínek prostřednictvím parametrů vyjadřujících požadavky na 



2 

 

výkon nebo funkci, popisu účelu nebo potřeb, které mají být naplněny, nemůže být dostatečně přesné nebo 

srozumitelné. U každého takového odkazu dodavatel uvede možnost nabídnout rovnocenné řešení. Existující 

možnost alternativy je dodavatel povinen zadavateli prokázat s uvedením nejméně tří různých alternativ. 

 

Podrobná specifikace a rozsah veřejné zakázky je uveden v čl. 3. zadávací dokumentace, která je přílohou č. 

1 této Výzvy.  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 4.500.000,- Kč bez DPH.  

 

 

4. Zadávací dokumentace  

Zadávací dokumentace tvoří přílohu č. 1 Výzvy a bude uveřejněna na profilu zadavatele po celou dobu 

zadávacího řízení. 

 

5. Lhůta, místo a způsob podání nabídek 

 

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě. Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, 

tj. v termínu do 4.8.2021 do 9.00 hod.  

Nabídky se předkládají písemně v elektronické formě v jednom vyhotovení prostřednictvím elektronického 

nástroje, kterým je profil zadavatele v systému E-ZAK (https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html). 

Dodavatel vloží buď celou nabídku v jednom naskenovaném dokumentu, nebo vloží jednotlivé požadované 

dokumenty zvlášť. Návrh smlouvy a krycí list musí být podepsány! Dodavatel použije buď elektronický 

podpis, nebo osoba oprávněná jednat za dodavatele podepíše listinnou formu nabídky před vytvořením 

elektronické kopie. Při odesílání nabídky bude systémem vyžadován elektronický podpis.  

 

Podrobné instrukce elektronického nástroje E-ZAK se nachází v uživatelské příručce pro dodavatele, pod 

odkazem: https://skoleni.ezak.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek v aplikaci E-ZAK se nachází na adrese 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

Za včasné a řádné doručení nabídky nese odpovědnost účastník.  

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a na místo stanovené v 

zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude přihlížet.  

 

Otevírání nabídek proběhne dle § 109 odst. 1 ZZVZ. 

 

6. Požadavky na prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění způsobilosti a kvalifikace v souladu s bodem č. 5, resp. 6. Zadávací dokumentace, 

která tvoří Přílohu č. 1 Výzvy. 

 

7. Hodnotící kritéria 

 
Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle kritéria nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a 

kvality. Nabídky budou hodnoceny bodovacím systémem popsaným níže, kdy ekonomicky nejvýhodnější 

nabídkou je ta s nejvyšší celkovou bodovou hodnotou. 

 

https://skoleni.ezak.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


3 

 

Zadavatel stanovil následující dílčí hodnotící kritéria:  

1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha dílčího kritéria: 80 %  

2. Kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky – váha 

dílčího kritéria: 10 %  

3. Doba realizace díla - váha dílčího kritéria: 10 %  

 

Dílčí hodnotící kritéria: 

 

1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha dílčího kritéria: 80 %  

Dílčím hodnotícím kritériem je absolutní hodnota celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH.  Předmětem 

hodnocení v rámci uvedeného kritéria bude celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená dodavatelem. 

Pro určení číselné hodnoty hodnotícího kritéria je rozhodná nabídková cena uvedená ve smlouvě na 

zhotovení projektové dokumentace a autorského dozoru. Jako výhodnější bude hodnocena nabídka s nižší 

nabídkovou cenou.  

 
 

2. Kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky – váha 

dílčího kritéria: 10 %  

Dílčí hodnotící kritérium kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné 

zakázky (dále také jako „kvalifikace a zkušenosti osob“), bylo zvoleno z důvodu důrazu na maximální 

zkušenost a kvalitu při zpracování projektové dokumentace, jakožto zásadního podkladu pro úspěšnou 

realizaci celého záměru. Kvalita a zkušenost osob a výkonu jejich funkcí mají přímý dopad na kvalitu 

projektové dokumentace i stavby na jejím základě realizované.  

Předmětem hodnocení budou praktické zkušenosti osoby vykonávající funkci vedoucího projektanta.  

Hodnocenou relevantní praxí vedoucího projektanta je vždy projekční činnost v rámci stavby obdobného 

charakteru, jako je stavba, která je předmětem tohoto projektu, tedy výstavba či rekonstrukce zdravotnického 

zařízení. V rámci každé hodnocené referenční služby musí být činnost v rámci předmětu stanoveného 

zadavatelem činností převažující a tato služba musí spočívat v projekční činnosti v rámci příslušného druhu 

stavby. Do hodnocení lze započíst pouze projekční práce, které obsahovaly zpracování projektové 

dokumentace alespoň ve dvou stupních. Pro účely hodnocení nebudou uznány hodnocené referenční služby, 

kde hlavním předmětem projektové dokumentace, resp. projekčních prací bylo zateplení budovy (výměna 

výplní, zateplení střešního pláště).  

Pro potřeby hodnocení nabídky v rámci kritéria předloží dodavatel:  

a) Seznam služeb vstupujících do hodnocení osoby vykonávající funkci vedoucího projektanta  

V tomto seznamu dodavatel uvede služby, v rámci kterých vedoucí projektant realizoval projekční práce v 

pozici vedoucího projektanta, a které obsahem odpovídají relevantní praxi dle popisu v předmětu hodnocení. 

Zadavatel doporučuje k vyhotovení seznamu využít vzor seznamu dle přílohy č. 5.  

 

b) Osvědčení objednatele služby vstupující do hodnocení osoby vykonávající funkci vedoucího 

projektanta  

Dodavatel ke každé službě, která má být započítána do hodnocení osoby vykonávající funkci vedoucího 

projektanta, předloží osvědčení objednatele služby o realizaci této služby, ve kterém bude uvedena cena 

příslušných projekčních prací. Služba, ke které nebude osvědčení předloženo nebo nebude v dostatečné míře 

osvědčovat její realizaci, nebude do hodnocení započtena. Za osvědčení objednatele se považuje i smlouva o 

dílo s dokladem o uskutečnění plnění dle této smlouvy (např. formou faktury). Osvědčení o realizaci služby 

nemusí být vydáno přímo osobě či na jméno osoby vykonávající funkci vedoucího projektanta. Tato osoba 

však u každé hodnocené služby musela být v pozici vedoucího projektanta, což dodavatel prokazuje čestným 

prohlášením, které je součástí seznamu služeb vstupujících do hodnocení osoby. Zadavatel je oprávněn si 

tuto skutečnost u jednotlivých objednatelů ověřit.  

 

Popis hodnocení kritéria „kvalifikace a zkušenosti osob“  



4 

 

Nabídka dodavatele bude v rámci tohoto kritéria hodnocena podle součtu cen projekčních prací u staveb 

obdobného charakteru ve smyslu dle popisu předmětu hodnocení. U tohoto kritéria je nejvýhodnější 

maximální hodnota a hodnotí se tak, že nejvyšší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky 

získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě 

nejvýhodnější nabídky. Cenou projekčních prací u stavby obdobného charakteru se rozumí celková cena za 

zpracování souboru projektových dokumentací bez DPH. Zadavatel stanovuje maximální hranici součtu cen 

projekčních prací na částku 20 mil. Kč bez DPH. Nabídce dodavatele, ze které bude vyplývat součet cen 

projekčních prací převyšující stanovenou maximální hranici, bude pro účely hodnocení přiřazena maximální 

částka ve výši 20 mil. Kč bez DPH. Dodavatel je pro potřeby hodnocení nabídky oprávněn v seznamu služeb 

osob dle článku 7 odst. 2 písm. a) této Výzvy uvést i služby, kterými prokazuje splnění technické kvalifikace. 

Zadavatel k tomuto dále uvádí, že je v takovém případě do nabídky vždy nutné předložit doklady, jejichž 

obsah je předmětem hodnocení.  

 

3. Doba realizace díla - váha dílčího kritéria: 10 %  

Hodnoceným kritériem je doba realizace díla v kalendářních dnech. Rozhodnou hodnotou je doba realizace 

DPS a dokumentaci vnitřního vybavení (dle čl. 4 odst. 1 písm. c) obchodních podmínek). Nejvýhodnější 

nabídkou v tomto kritériu je ta s nejkratší dobou realizace díla. 

 

Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií  

Vážené body budou v rámci dílčích kritérií přiděleny na základě následujících vzorců:  

- u kritéria, kde nejvýhodnější nabídka má nejnižší hodnotu („celková nabídková cena v Kč bez DPH):  

100 x (nejvýhodnější nabídka/hodnocená nabídka) x váha vyjádřená desetinným číslem 0,8.  

 

- u kritéria, kde nejvýhodnější nabídka má nejvyšší hodnotu („kvalifikace a zkušenosti osob“, počet 

získaných bodů: 100 x (hodnocená nabídka/nejvýhodnější nabídka) x váha vyjádřená desetinným 

číslem 0,1. 

 

- u kritéria doba realizace díla bude mít nejvýhodnější nabídka nejnižší hodnotu; počet získaných bodů 

100 x  (nejvýhodnější nabídka/hodnocená nabídka) x váha vyjádřená desetinným číslem 0,1.  

 

Hodnoty budou vypočteny na dvě desetinná místa, u každé nabídky budou hodnoty vypočteny u všech 

hodnotících kritérií sečteny. Nejvýhodnější nabídkou bude ta, která získá nejvyšší bodové hodnocení. 

 

8. Další informace a údaje 

Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení účastníka 

jeho uveřejněním na profilu zadavatele. 

Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na 

profilu zadavatele. 

Zadavatel nepožaduje výhradní plnění. 

Zásady odpovědného zadávání byly zadavatelem stanoveny ve vztahu k povaze a smyslu veřejné zakázky, 

přiměřeně a transparentně, odpovědně, při zachování zásad rovného zacházení, zákazu diskriminace a také 

ve vztahu s principy 3E (účelnost, hospodárnost, efektivita), které platí s ustanovením § 6 odst. 4 ZZVZ 

souběžně.  

Sociálně odpovědné zadávání  

1) Minimalizace administrativní náročnost účasti ve výběrovém řízení:  

- Zadavatel stanovuje požadavky na kvalifikaci dodavatele tak, aby se výběrového řízení mohl účastnit co 

nejširší okruh dodavatelů, především malé a střední podniky.  

- Zadavatel ve výběrovém řízení neuplatňuje požadavky na ekonomickou kvalifikaci, tedy prokazování 

ročního obratu dosaženého dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky.  



5 

 

- Zadavatel stanovuje přiměřeně dlouhou lhůtu pro zpracování a podání nabídek.  

- Zadavatel minimalizuje administrativní náročnost účasti v zadávacím řízení tím, že při podání nabídky 

akceptuje prokazování základní a profesní způsobilosti formou čestného prohlášení. Vzorovou přílohou číslo 

6 této výzvy je Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení, jehož účelem je zjednodušení zpracování 

nabídky a posouzení splnění podmínek účasti dodavatele v zadávacím řízení. Účastník řízení může vzorovou 

přílohu č. 6 této Výzvy nahradit v nabídce jinými rovnocennými doklady.  

 

2) Podpora malých a středních podniků – férové podmínky v dodavatelském řetězci:  

- Podáním nabídky v tomto zadávacím řízení se dodavatel zavazuje zajistit plnění veškerých povinností 

vyplývajících z právních předpisů v oblasti pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, zejména zákona č. 262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem 

na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to 

vůči všem osobám, které se podílejí na plnění díla.  

- Podáním nabídky v tomto zadávacím řízení se dodavatel zavazuje zajistit sjednání a dodržování smluvních 

podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné 

zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-

li výše smluvních pokut shodná se smlouvou na veřejnou zakázku,  

- Podáním nabídky v tomto zadávacím řízení se dodavatel zavazuje zajistit řádné a včasné plnění finančních 

závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 

vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy nejpozději do 10 pracovních 

dnů od připsání platby zadavatele na účet dodavatele. Dodavatel je povinen nejpozději do 15 pracovních dnů 

připsání platby zadavatele na účet dodavatele prokazatelně doložit zadavateli (např. výpisem z účtu), kdy mu 

byla na účet připsána platba zadavatele, a že zaplatil poddodavateli fakturu řádně a včas.  

 

Inovace  

Inovací se rozumí podle ZZVZ implementace nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo 

postupu související s předmětem veřejné zakázky. S ohledem na rozsah, povahu a smysl veřejné zakázky a v 

souladu s Principy 3E není zadavateli známa relevantní varianta pro inovativní řešení. Vzhledem ke smyslu a 

povaze veřejné zakázky a s ohledem na přiměřenost zadavatel aspekt inovací neuplatňuje. 

 

Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být zadavateli 

doručena v zákonné lhůtě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. V žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele. Pokud nebude žádost o 

poskytnutí vysvětlení doručena zadavateli v zákonné lhůtě, zadavatel není povinen požadované vysvětlení 

poskytnout. Na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace podané jinou než písemnou formou vloženou do 

elektronického nástroje E-ZAK nebo po lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace nebude 

brán zřetel.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a dodavatel je 

povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Informace a údaje uvedené v této Výzvě a jejích přílohách (zadávacích podmínkách) vymezují požadavky 

zadavatele na obsah nabídky na veřejnou zakázku. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně 

respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele bude považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdrží nabídku, že osobní údaje 

zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 



6 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 

Příloha č. 2 – Seznam významných služeb 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky  

Příloha č. 4 – Obchodní podmínky (Návrh smlouvy na zhotovení projektové dokumentace a autorského 

dozoru)  

Příloha č. 5 – Seznam služeb vstupujících do hodnocení osoby vykonávající funkci vedoucího projektanta 

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení 

Příloha č. 7 - Studie zpracované společnosti CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o. 

Příloha č. 8 – Upřesnění – projekt „Urgentní příjem“ 

 

  Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

              Ing. Jiří Veverka, ředitel 

        

    i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-07-13T18:53:21+0200
	JUDr. Rita Kubicová




